



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1759156/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 1703735/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. David Čuřík


236 004 366

Počet stran/příloh: **3 / 2**

Datum:

19. 11. 2020

Poskytnutí informace - realizace stavebních děl v parcích I. kategorie

Vážený pane 

odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) obdržel dne 10. 11. 2020 celkem 5 Vašich žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se Vaše žádosti týkají poskytnutí informací ohledně realizace následujících záměrů hlavního města Prahy: Obnova Letenských sadů sever – bruslařský ovál, Obnova Letenských sadů sever – etapa E3B, Rehabilitace okolí rozhledny Petřín, Rekonstrukce parteru před Šlechtovou restaurací ve Stromovce a Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda. Vzhledem k časové i obsahové souvislosti předmětných žádostí byly všechny Vaše žádosti vyřizovány společně pod sp. zn. S-MHMP 1703735/2020.

Ve Vašich žádostech požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Zda byla ze strany objednatele vyhotovena a následně doručena zhotoviteli písemná výzva týkající se nedostatků v jeho činnosti, dle čl. XII odst. 2 jednotlivých smluv o dílo. V případě kladné odpovědi žádáte o zaslání kopie tohoto dokumentu včetně potvrzení o doručení písemnosti zhotoviteli.
- 2) Zda byla udělena jakákoliv smluvní pokuta či požadována náhrada škody v souvislosti s realizací výše uvedených stavebních děl.
- 3) V případě udělení smluvní pokuty či vznesení nároku na náhradu škody požadujete doložení příslušných dokumentů a informaci o výši pokuty a jejím zdůvodnění.

- 4) V případě udělení smluvní pokuty či vznesení nároku na náhradu škody požadujete také doložení přesně stanoveného výpočtu smluvní pokuty.
- 5) Zda byl ke smlouvám o dílo uzavřen dodatek.
- 6) Ve vztahu ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda“ požadujete poskytnutí kopie stavebních deníků pokrývající časový úsek od 11. 12. 2018 do 4. 2. 2019.

OCP MHMP Vám k Vašem žádostem sděluje následující:

Ad 1)

U žádného z výše uvedených stavebních děl nebyla ze strany hlavního města Prahy jako objednatel učiněna písemná výzva k nápravě nedostatků při provádění díla dodavatelem ve smyslu čl. XII odst. 2 uzavřené smlouvy o dílo.

Ad 2 – 4)

U žádného z výše uvedených stavebních děl nebyl ze strany hlavního města Prahy jako objednatel vznesen vůči dodavateli nárok na uhrazení smluvní pokuty nebo nárok na náhradu škody způsobené při provádění předmětného stavebního díla.

Ad 5)

Dodatek byl uzavřen v případě smlouvy č. DIL/54/12/017378/2019 na realizaci stavby „Rekonstrukce parteru před Šlechtovou restaurací ve Stromovce“ a smlouvy č. DIL/54/12/013344/2018 na realizaci stavby „Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda“. Oba dodatky řešící provedené vícepráce Vám již byly poskytnuty v rámci předchozí odpovědi č. j. MHMP 1556375/2020, nicméně text dodatků pro jistotu zasláme znovu přílohou tohoto dopisu. Text dodatků je veřejně dostupný jak v registru smluv, tak i v evidenci smluv na webových stránkách hl. m. Prahy. Není nám proto jasné, z jakých veřejně dostupných zdrojů by vyplývala neexistence uzavřených dodatků ke zmíněným smlouvám. Poskytovány jsou zveřejněné verze dodatků s anonymizovanými osobními údaji.

Ad 6)

V rámci odpovědi č. j. MHMP 1556375/2020 na Vaše předchozí žádosti o informace Vám byly poskytnuty kopie všech vyplněných stran stavebních deníků k provádění stavby „Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda“. V období od 11. 12. 2018 do 4. 2. 2019 s ohledem na klimatické podmínky nebylo možné provádět žádné stavební práce a z tohoto důvodu byla stavba přerušena. V daném období tedy nebyly činěny do stavebního deníku žádné denní záznamy o provedení prací.

S pozdravem

v z. Mgr. David Čuřík
JUDr. Ivana **H r u š o v á**
vedoucí právního oddělení
Odbor ochrany prostředí
podepsáno elektronicky

Přílohy:

- 1/ Dodatek ke smlouvě o dílo č. DIL/54/12/017378/2019
- 2/ Dodatek ke smlouvě o dílo č. DIL/54/12/013344/2018

Rozdělovník:

- 1/ adresát (DS – IDDS: XXXXXXXXXX)
- 2/ spis